一 般 質 問 ＜ 個 人 ＞ 発 言 通 告 書

令和８年２月１０日

長久手市議会議長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　長久手市議会議員　冨田えいじ

会議規則第５９条第２項の規定により下記のとおり通告します。

受
付

個 人 質 問　 　 第　　号
令和  年　月　日　　　時 　 分

　質 問 事 項 及 び 要 旨 　備考

１

学校における相談・支援体制の現状と課題について

⑴　いじめ防止対策および相談支援体制の周知について、

各小中学校における、いじめ発生時の具体的な相談窓口

の設置状況と児童生徒および保護者への周知方法につい

て伺う。

⑵　学習支援のあり方と外部機関の利用について、学習に

遅れが見られる児童生徒に対する学校内での補習等の取

組状況について伺う。また、教員が家庭に対して学習塾

の利用を推奨することについての教育委員会の見解を伺

う。

⑶　医療機関受診の推奨に関するガイドラインについて、

児童生徒のメンタルヘルスに関して、教員が保護者に対

し、心療内科等の特定医療機関の受診勧奨を行う際の判

断基準やスクールカウンセラー等との連携プロセスにつ

いて伺う。

２

都市計画について

令和７年第３回定例会において、スポーツの杜再整備の

進捗状況について質問を行ったが、その後の進捗状況はど

のようか。